2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2020                                                                                                 №599
О подготовке населения
в области защиты
от чрезвычайных
ситуаций природного

и техногенного характера
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2006 №144-п
«О подготовке населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты населения»:
организовать подготовку населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций;

осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;

проводить учения и тренировки в области защиты от чрезвычайных ситуаций.
2.Финансирование подготовки председателя комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ханты-Мансийска, уполномоченных работников городского звена территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, содержание учебно-консультационного пункта муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения», подготовки неработающего населения, а также проведения учений и тренировок осуществляется за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 07.08.2017 №739 «О подготовке и обучении населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Кузнецова А.В.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин